
 

 

 

 
 

 

Determina n. 123 

Magenta 30/12/2023 

 

Agli Atti 

All’albo 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto dell’incarico di DPO ai sensi del Regolamento Europeo 
679/2016, art. 39, co. 1 – Ambrostudio SRL 

 

CIG Z0A3DE07FC 

Il dirigente scolastico 

 

VISTO il R.D. 2440/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.;  

VISTA la L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della L. 59/1997;  

VISTO il D. Lgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO l’art. 50 del D. Lgs 23/2023, che prevede l’affidamento diretto per le procedure di valore 
inferiore ad € 40.000,00;  
VISTO il D.I. n. 129/2018, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 345 del 24/05/2023 di approvazione del Regolamento 

acquisti beni e servizi,  

CONSIDERATO che in questo Istituto si rende necessaria la nomina di un Responsabile 

Protezione Dati (DPO/RDP) ai sensi di quanto disposto dall’art. 39, co. 1 del Regolamento 
Europeo 679/2016, tenuto conto della risoluzione del contratto precedentemente in vigore 

avvenuta in data 13/12/2023 prot. 4895; 

VISTI i preventivi pervenuti dagli operatori economici: Ambrostudio srl, Karon Soluzioni per la 

scuola, Privacy Lombardia; 

CONSIDERATO il preventivo pervenuto da Abrostudio srl che offre il predetto servizio al costo di 

€ 852,00 è conforme alle richieste dell’istituto  

RITENUTO il prezzo offerto congruo e coerente in rapporto al servizio offerto; 

VERIFICATO che la Consip Spa NON ha attive convenzioni per analoga fornitura a cui l’Istituto 

scolastico potrebbe aderire;  

VISTO il PA 2023, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 334 del 15/02/2023; 

VISTA l’urgenza di procedere alla nomina del DPO; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla scheda “ A02-1 Funzionamento amministrativo  

 

 

 

 

MINISTERO ISTRUZIONE E DEL MERITO 

LICEO CLASSICO STATALE ‘SALVATORE QUASIMODO’ 
CLASSICO-LINGUISTICO-MUSICALE-SCIENZE UMANE 

Via Volta 25 - 20013 MAGENTA Tel. 02/9794892   

     Mail :MIPC140005@istruzione.it  ; MIPC140005@pec.istruzione.it 

Codice fiscale : 93005930156 cod. univoco uff. : UFCD4L 

 

 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 5094 del 31-12-2023 - Tit. I I.3

                               1 / 2



 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella Premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

1. Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettera b), D. L.gs 36/2023, ad 
affidare il servizio oggetto della presente determina a Ambrostudio srl viale Abruzzi, 94 

20131 Milano P.I 10795940963 ai sensi dell’art. 39, co. 1 del R.E. 679/2016,  

2. di nominare se stessa quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 
del decreto legislativo n. 36/2023; 

3. di autorizzare la spesa complessiva € 995,00 I.V.A. inclusa, da imputare al programma 

annuale 2023;  

4. di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica nonché 
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 

 

Il dirigente scolastico 

Donata Barbaglia 
Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

  

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 5094 del 31-12-2023 - Tit. I I.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-01-03T13:06:53+0100
	BRBDNT64M54L669H




